Cfr. El. XL, N. 1558.

Ostpr. Fol., vol. 55, ff. 125-126.

Stanislao Luthomirski, XI Septembbris.

*Scribit se militem mercenarium alere. Item condolet illius sorti adver-
saе. Item pollicetur se legatis suis ad Comitia mandaturum, ut ratio-
nem illius habeant.*

Generose ac Venerabilis, sincere nobis dilecte.

Accepimus Generositatis Vestrae prolixas literas, XVII Augusti in oppido Conin datas, ex quibus principio cognovimus Generositatem Vestram ex fama atque rumore de his bellorum motibus, quibus hoc tempore implicati sumus, magnam molestiam percepisse, post autem ex sui famuli literis cognovisse nos sancta pace beataque frui quiete. Utinam quidem liceat nobis ad finem usque vitae nostrae pace et tranquillitate frui, nihil ea re accidere posset nobis iucundius. Sed cum nunc varia et periculosa instent tempora, necesse est nos rebus nostris invigilare diligentius et pro defensione tum nostri, tum subditorum nostrorum militem mercenarium, quem in his rerum difficultatibus subito conscripsimus, magnis stipendiis et sumptibus alere, quod multo arte libentius, si ullo pacto citra incommodum et periculum nostrum fieri posset, evitare vellemus. Itaque Generositas Vestra sciat nos non admodum tranquille et in pace nunc degere, sed intra arma quodammodo versari.

Ceterum et Generositatis Vestrae statum tristem illum quidem, afflictum ed indignum, animo dolente cognovimus. Ac quia haec christianorum omnium sors est, adeoque inevitable fatum, ut sub cruce exerceantur, iuxta divum Paulum, omnes, qui pie vivere volunt, in Christo persecutions perferant necesse est. Non dubitamus Generositatem Vestram has afflictiones omnes moderate laturam ac patientia superaturam esse, atque aeterna bona, quae per Christum nobis pacta sunt, multo pluris facturam, quam momentanea ista et vanitati subiecta commoda, [f. 126] certo sperans Deum Optimum Maximum suo tempore finem his rebus facturum, has calamitates et tristitias omnes aut prorsus sublaturum, vel ad preces piorum mitigaturum saltem. Quare Generositatem Vestram ad constantiam in perseverando hoc pio et laudabili suo proposito, nempe in evulganda et amplificanda gloria divini nominis et propagando verbo, etsi nullo monitore indiget, tamen etiam atque etiam hortamur.

Quod ad petitionem Generositatis Vestrae attinet, quod possumus dabimus operam, ut in his Regni Comitiis apud S. Regiam Maiestatem, Dominum nostrum clementissimum, per nuntios nostros eo ablegandos, quantum quidem hoc tempore per negotia publica licebit, Generositatis Vestrae ratio aliqua habeatur. Eidem enim clementer consultum cupimus. De libellorum suorum editione Generositas Vestra ex praesentatore famulo cognoscet. Haec responsi loco Generositati Vestrae rescribenda duximus. Datae Regiomonti.